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Zamawiający: Gmina Goniądz, 
Plac 11 Listopada 38, 19-110 Goniądz 
 

 
Znak referencyjny postępowania: 

OZP.271.10.2024 
 
 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania  
 
 
Dotyczy: Ogłoszenia nr 2024/BZP 00407679/01 z dnia 11 lipca 2024 r. dot. zadania: 
„Poprawa racjonalności gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Goniądz - sercu 
Biebrzańskiego Parku Narodowego”. 

 
 

 

ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ ORAZ ODPOWIEDZI 
 
 

 
 
Działając w trybie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1720), zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami: 
 
Treść zapytania: 
Proszę załączyć schemat technologiczny istniejącej oczyszczalni ścieków z oznaczeniem 
obiektów do i rurociągów do likwidacji. (Likwidacja powinna umożliwić ciągłość pracy 
oczyszczalni w trakcie budowy). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Schemat technologiczny dołączono do odpowiedzi (załącznik nr 1). 
 
 
Treść zapytania: 
Czy istniejące urządzenia wymagają hermetyzacji? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Ciąg technologiczny mechanicznego oczyszczania ścieków oraz obiekty służące retencji 
ścieków surowych nie wymagają hermetyzacji. 
 
 
Treść zapytania: 
PFU przewiduje wymianę bramy na automatyczną przesuwną o szerokości 6 m, czy  
w związku z tym Zamawiający przewiduję poszerzenie drogi dojazdowej do 6 m i jej 
utwardzenie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W ramach planowanych prac nie przewiduje się poszerzenia drogi dojazdowej  
do oczyszczalni ścieków i jej utwardzenia. 
 



 
 
Treść zapytania: 
Czy utwardzenie terenu należy wykonać tylko z zakresu PFU, czy należy przewidzieć 
utwardzenie wszystkich dróg i chodników na terenie oczyszczalni? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Utwardzenie terenu należy przewidzieć na powierzchni wynoszącej nie mniej niż 600 m2. 
W ramach programu funkcjonalno- użytkowego podano przykładowe rozwiązanie 
utwardzenia terenu, które spełnia założenia funkcjonalno- eksploatacyjne. 
 
 
Treść zapytania: 
Czy zamawiający przewiduję wymianę wszystkich rurociągów na nowe spoza zakresy 
PFU (punkt 1.5.6 PFU)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie przewiduje się wymiany rurociągów spoza zakresu PFU. Jednakże w przypadku 
stwierdzenia niewłaściwego stanu poszczególnych rurociągów, które będą wykorzystane 
do funkcjonowania nowobudowanego bioreaktora, Zamawiający dopuszcza wymianę 
poszczególnych odcinków. 
 
 
Treść zapytania: 
Do wyburzenia w PFU zaznaczono obiekty nr 06.1 i 05 natomiast w planowanym 
zagospodarowaniu działki selektor beztlenowy umieszczono na istniejącym obiekcie  
nr 04. Czy w związku z tym obiekt nr 04 należy przewidzieć do wyburzenia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Obiekt 04 należy przewidzieć do wyburzenia. 
 
 
Treść zapytania: 
Czy wymiana ogrodzenia przewidziana jest tylko od strony ul. Demokratycznej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wymiana ogrodzenia jest przewidziana wyłącznie od strony ul. Demokratycznej. 
 
 
Treść zapytania: 
Czy w obiekcie 08 należy przewidzieć pełny remont obiektu z ociepleniem ścian i stropów 
oraz wymianą pokrycia dachowego, czy tylko z zakresu PFU? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W obiekcie 08 należy przewidzieć remont obiektu jedynie w zakresie opisanym w PFU. 
 
 
Treść zapytania: 
W którym obiekcie Zamawiający przewiduje lokalizację pomieszczenia dyspozytorni? 
 
 
 
 



 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dyspozytornia będzie zlokalizowana w części pomieszczenia 08 przewidzianej na obsługę 
oczyszczalni ścieków. 
 
 
Treść zapytania: 
Proszę o informację o planowanym okresie funkcjonowania laguny hydrobotanicznej  
i jej powierzchni. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zakłada się, że laguna hydrobotaniczna będzie wykorzystywana na cele gospodarki 
osadowej w okresie wegetacji roślinności wodnej wykorzystywanej na procesy 
stabilizacji osadu- okres od kwietnia do października. Z kolei powierzchnia czynna laguny 
przy dnie powinna być nie mniejsza niż 300 m2. 
 
 
Treść zapytania: 
WWiORB nr 08 „Roboty elektryczne” określa wymagania dla rozdzielnic SN.  
Czy w ramach modernizacji przewiduje się roboty branży elektrycznej po stronie 
średniego napięcia i w jakim zakresie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W WWiORB nr 08 „Roboty elektryczne” opisano wymagania Zamawiającego w zakresie 
robót elektrycznych. Jeżeli na etapie prac projektowych zostanie stwierdzona 
konieczność montażu rozdzielnicy średniego napięcia, powinna ona spełniać wymagania 
opisane we wskazanym rozdziale. 
 
 
Treść zapytania: 
WWiORB nr 08 „Roboty elektryczne” w punkcie nr 5.7 określa sposób wykonania 
rozdzielnicy głównej niskiego napięcia. Proponowane rozwiązania, sekcyjność rozdzielni, 
wyłączniki w wykonaniu wysuwanym, wyłączniki kompaktowe na odpływach  
w znacznym stopniu zwiększają koszt rozdzielnicy, a nie mają uzasadnienia w tym 
zastosowaniu. Czy Inwestor dopuszcza wykonanie rozdzielnicy RGnN jako jednosekcyjnej 
z odpływami w postaci wyłączników bezpiecznikowych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Inwestor dopuszcza wskazane rozwiązanie pod warunkiem zachowania jego 
funkcjonalności i bezawaryjnej pracy. 
 
 
Treść zapytania: 
Czy w ramach modernizacji przewiduje się zakup i montaż agregatu prądotwórczego jako 
rezerwowego źródła zasilania. Jeżeli tak to proszę o podanie mocy agregatu i sposobu 
montażu (na zewnątrz czy w pomieszczeniu).  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W ramach PFU nie przewiduje się zakupu agregatu prądotwórczego. 
 
 



 
 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji 
warunków zamówienia.  

 
Zamawiający przypomina również o zapisach w rozdziale V SWZ – obowiązkowej 
wizji lokalnej. 
 

 
Z up. Burmistrza 
Marta Hryniewicka 
Sekretarz Miejski 
 /podpis elektroniczny/ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Załączniki 

1. Schemat technologiczny istniejącej oczyszczalni s cieko w 
 
 
 

Otrzymują:  
- wszyscy zainteresowani postępowaniem za pos rednictwem strony prowadzonego 
postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/949069 
 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/949069


Piotr Ofman
Pisanie tekstu
Kolorem czerwonym oznaczono obiekty przeznaczone do likwidacji. Zakłada się, że likwidacja rurociągów zostanie wykonana w zakresie nie mniejszym niż rurociągów funkcjonalnie związanych z poszczególnymi obiektami.


		2024-07-22T13:29:53+0200
	Marta Hryniewicka




